

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE SEAT IBIZA HIT

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

(IDENTIFICACIÓN

CÓDIGOS ACTIVOS	B4	E9	F2	G3	G8	H3	H5	H9	I2	I7	J3	J8	K2
	K6	K9	L1	L2	M7	P3	Q3	Q6	Q7	Q9	R2	S5	Z8

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

L8	ENGANCHE REMOLQUE	Q5	SUSPENSION DEPORTIVA	V7	EJEC.MALAS CARRETERA
Y8	PIEZAS A PINT.DESMON				

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ADICIONALES N 2011 IN/

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	PRECIO
E 2583	407,00
E 2583	246,51
E 4201	37,23
E 4201	30,87
E 9201	82,23
E 9201	65,00

PINTURA

TIPO	MATERIALES CERTIFICADOS	PINTURA BICAPA
NIVELES		
SUSTITUCIÓN	LE 1781 /	LE 1981 /
	LE 2583 /	LE 3481 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	32,00
PINTURA	32,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	IV	21	MC
-----------------	----	----	----

TOTAL VALORADO 2.556,76

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	14
MODIFICADAS POR USUARIO	6

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 1781	LE 1781	E 1881
E 1981	LE 1981	N 2011
LE 2583	E 2583 4918544 246,51	E 2617
E 3481	LE 3481	E 4201 08814574 30,87
P 9081 10	E 9201 19109572 65	

SIN COMPROMISO DE PAGO

De conformidad con el Artículo 335 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000, a los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

INFORME-VALORACIÓN

COMPROMISO

N

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE

SEAT

MODELO / TIPO

IBIZA

/HIT

SUBTOTAL

Euros

2.556,76

21 % IVA

Euros

536,92

SUMA TOTAL

CON IVA

Euros

3.093,68

SUMA TOTAL

Euros

3.093,68

SIN COMPROMISO DE PAGO

	SEAT	IBIZA	HIT
CARACT.	VERSION 5 PUERTAS		CLIMATIZADOR
	ELEVALUNAS DL.ELECTR	RETROVIS.REGUL.ELEC.	CIERRE CENTR.C/MANDO
	RADIO ALANA	SISTEMA PRETENSORES	FAROS ANTINEBLA
	REGUL.ALTURA FAROS	VOLANTE MULTIFUNCION	ASIENTO I.REGUL.ALT.
	FAROS DOBLE PARABOLA	DISCOS FR.DL.256X22	REGUL.ALT.ASIENTO D.
	3 REPOSACABEZAS TR.	ALTERNADOR 90 A	1390CC 86CV/63KW BXW
	CAMBIO 5 VELOCIDADES	VOLANTE REGUL.ALTURA	AIRBAG CONDUCT./ACOMP
	ABS	REGULADOR VELOCIDAD	NEUMAT.195/55 R 15 V
	LLANTAS AL.6 J X 15	BICAPA SOLIDO	

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
1781	PUERTA TR.I.	1,00		600,00
1881	RESBALON TRASERO I.	1,00		10,73
1981	MOLDURA PUERTA TR.I.	1,00		5,40
2583	PARAGOLPES TR.	1,00		246,51 D
2617	GUIA I.PARAGOLPES TR	1,00		12,51
3481	PANEL LAT.TR.I.	1,00		605,88
4201	CONCHA PASE RUE.TR.I	1,00		30,87 D
9201	AMORTIGUADOR TR.I.	1,00		65,00 D
TOTAL PIEZAS				1.576,90

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por información neumáticos ofrecida por el distribuidor

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 32,00 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
POS. D.B.			

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

PUERTA TR.I.: DES-MONTAR	5	16,00
PUERTA TR.I.(PUERTA DESMONT.): SUSTITUIR INCL.: TRASLADAR PIEZAS	11	35,20
ALETA TR.I.: DESMONTAR PIEZAS INCLUYE: DESMONTAR LUNA TR.I., PILOTO TR I., PARAGOLPES TR., ALFOMBRA MALETERO, COJIN ASIENTO TR., CINTURON SEGUR.I., REVESTIMIENTOS NECESARIOS E INSTALACION ELECTRICA.	22	70,40
ALETA TR.I.: SUSTITUIR	101	323,20
ALETA TR.I.: MONTAR PIEZAS	29	92,80
RECUBRIM.PARA PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR (RECUBRIM.PARAGOLPES DESMONTADO) INCLUYE: DES-/MONTAR MOLDURA	2	6,40
AMORTIGUADOR TRAS.IZQ.: DES-MONTAR	5	16,00

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 32,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

P 9081	PUENTE TR. VERIFICAR	10 *	32,00
--------	----------------------	------	-------

TOTAL M.O. CH/MEC.		185,00 UT	592,00
--------------------	--	-----------	--------

PINTURA

PINTURA BICAPA

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
-----------	-------------	--	----	-----	----------	---------------

LE 1781	PUERTA TR.I.	P. SUSTITUCION				
---------	--------------	----------------	--	--	--	--

LE 3481	ALETA TR.I.	P. SUSTITUCION				
---------	-------------	----------------	--	--	--	--

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
-----------	-------------	--	----	-----	----------	---------------

LE 1981	MOLDURA PUERTA TR.I.	P. SUSTITUCION	CC			
---------	----------------------	----------------	----	--	--	--

LE 2583	PARAGOLPES TR.	P. SUSTITUCION	CC			
---------	----------------	----------------	----	--	--	--

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 32,00 Euros/HORA

TOTAL M.O.

UT	IMPORTE
58,00	185,60

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO

202,26

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

<u>RESUMEN FINAL</u>						Euros	Euros
REPUESTOS						1.576,90	
TOTAL MATERIALES						1.576,90	1.576,90
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE					
CARROCERIA	170	UT x	32,00	Euros/H			
MECÁNICA	15	UT x	32,00	Euros/H			
IMPORTE						592,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						592,00	592,00
PINTURA							
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	58	UT x	32	Euros/H	185,60
MATERIAL DE PINTURA						202,26	
TOTAL PINTURA						387,86	387,86
SUMA TOTAL		SIN IVA		Euros		2.556,76	
		21 % IVA		Euros		536,92	
SUMA TOTAL		CON IVA		Euros		3.093,68	
SUMA TOTAL						3.093,68	3.093,68

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 24 h. 18 min.

VALORACIÓN CERRADA

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

SIN COMPROMISO DE PAGO